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Protokół Nr 2 
 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku,  
odbytego w dniu 29 czerwca 2011 r. 

 
 
 Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12.30 do 13.00 
 
Obecność wg. załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Sekretarz Gminy – Renata Jesionowska-Zawieja 
2. Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami –Barbara Szmidt 

 
 
Przewodniczący Komisji – Stanisław Posieczek powitał zebranych i przedstawił porządek 
obrad. Przedmiotem spotkania Komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących 
uchwalenia Statutów Sołectwa Zakrzewska Osada, Śmiłowo, Zgniłka, Witunia, Zakrzewek  
i Suchorączek. Poprosił o zabranie głosu przez Sekretarz Gminy. 
 
Sekretarz Gminy – Renata Jesionowska-Zawieja wyjaśniła, Ŝe od czasu kiedy uchwalono 
statuty, w 2005 r. dokonano w nich kilku zmian, przez co obecnie stały się nieczytelne, naleŜy 
zatem ujednolicić akty. Ogólne zmiany są takie same we wszystkich statutach, więc 
omówiono je wspólnie. Uregulowane zostały przynaleŜności posesji i mieszkańców  
do sołectw, zmieniono termin przeprowadzenia wyborów sołtysa i rad sołeckich z 3 miesięcy 
do 6 miesięcy od wyborów samorządowych, nastąpiło dostosowanie do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa w zakresie gospodarki finansowej – chodzi tutaj o Fundusz 
Sołecki. Dla kaŜdego sołectwa została równieŜ wykonana mapa, która dołączona zostanie  
do statutu i określa granice sołectwa. Pozostałe zmiany są niewielkie i dotyczą tylko sołectw: 

1) Śmiłowo: kosmetyczne zmiany w powierzchni, wynikające z pomiarów, 
2) Zgniłka: zmiana powierzchni o 26 ha – przejście działek z Borzyszkowa do Zgniłki 

związane z uregulowaniem spraw związanych z działkami, 
3) Zakrzewek: róŜnica w powierzchni o 24,37 ha, działka 64/1-LP Obręb Nowy Dwór 

przeszła do Zakrzewka, 
 
Więcej zmian nie ma. 
 
Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami – Barbara Szmidt zapoznała radnych z mapami  
i przebiegiem granic sołectw. Wyjaśniła, Ŝe granice były ustalane z sołtysami i geodetą,  
a ze spotkań sporządzono notatki słuŜbowe.  
 
Przystąpiono do dyskusji. 
 
A. Wenda: Zapytał czy w procesie uchwalania statutów musi zostać przeprowadzone 
referendum? 
 
R. Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, Ŝe nie - konsultacje są przeprowadzane w myśl 
uchwały o konsultacjach społecznych. Obwieszczenia o zebraniach są zamieszczane  
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w nowym tygodniku CSE, Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń  
w sołectwach, informowani są równieŜ sołtysi. 
 
A. Wenda – Czy procedura jest zawsze zachowana? Mieszkaniec jednego z sołectw jest 
niezadowolony z przebiegu granic. 
 
R. Jesionowska-Zawieja – Procedura zawsze jest zachowana. Pan, który ma pretensje był 
obecny na zebraniu, podpisał się na liście, wszystko zostało mu wyjaśnione, takŜe  
w odrębnym trybie. Na zebraniu wstrzymał się od głosu. Konsultacje odbyły się  
we wszystkich sołectwach. Jeśli są jakieś wątpliwości i problemy to sprawy są wyjaśnianie  
na dodatkowych spotkaniach. 
 
A.Wenda zapytał jakie koszty poniesie urząd w związku z potrzebą sporządzania map? 
 
R. Jesionowska-Zawieja – 370 zł na sołectwo, w którym nie ma Ŝadnych zmian oraz 500 zł  
w sołectwach gdzie występują zmiany. Konieczność sporządzenia map jest jednak 
nieunikniona. 
 
Więcej pytań ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektów 
uchwał. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zakrzewska Osada. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Śmiłowo. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zgniłka. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Witunia. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zakrzewek. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
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Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Suchorączek. 
 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
 
W sprawach róŜnych nie zgłoszono Ŝadnych spraw. 
 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
Prot. E. Kiestrzyn-Kobus 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji Statutowej 

 
 

/-/ Stanisław Posieczek 


